ДОГОВОР № 13

возмездного оказания услуг

г. Москва                                                                                             «2» сентября 2022 г.

Негосударственный фонд помощи ветеранам, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в

лице директора Иванова Ивана Ивановича, с одной стороны и Викторова Виктория

Викторовна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги:

 ввести первичные документы Заказчика за 3 квартал 2022 года в программу

«1С:Бухгалтерия НКО».

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги исполнителя.

1.3. Срок оказания услуги – с 2 по 30 сентября 2022 года.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-передачи услуг

Заказчиком.

1.5. Исполнитель является самозанятым лицом и применяет в своей деятельности

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Исполнитель в

день заключения договора направляет на электронную почту Pаказчика nko@***.ru

справку о постановке на учет в качестве плательщика налога на профессиональный

доход.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

 оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3 настоящего

договора;

 безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки

в процессе оказания услуг;

 после оплаты предоставить заказчику чек, подтверждающий произведенный

расчет. Чек направляется в день получения оплаты на адрес электронной

почты заказчика  nko@***.ru и в течение 5 (пяти) рабочих дней после

получения оплаты передается заказчику в распечатанном виде.

2.2. Исполнитель имеет право:

 оказать Услуги досрочно;

 требовать своевременной и полной оплаты оказанных Услуг.

mailto:nko@***.ru

2.3. Заказчик обязан:

 предоставить Исполнителю необходимые для ввода первичные документы;

 оплатить Услуги по цене, указанной в пункте 3.1 настоящего договора, в

течение пяти дней с момента подписания акта приема – передачи оказанных

Услуг.

2.4. Заказчик имеет право:

 проверять качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность;

 отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта,

уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части

Услуг, оказанных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения

договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Цена настоящего договора составляет 50 000 ( пятьдесят тысяч) руб.

3.2. Сумму, указанную в пункте 3.1 настоящего договора, Заказчик выплачивает путем

перечисления средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. В случае неоплаты Услуг в течение 10 (десяти) календарных дней после

подписания акта об оказании услуг Исполнитель имеет право приостановить оказание

услуг до момента оплаты суммы задолженности или в одностороннем порядке

расторгнуть настоящий договор. Расторжение настоящего договора не освобождает

Заказчика от обязанности оплатить оказанные Исполнителем услуги.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего

договора виновная Сторона обязана возместить контрагенту причиненные убытки.

4.2. В случае нарушения Заказчиком условий оплаты в пользу Исполнителя

начисляются пени в размере 0,1 процента от просроченной суммы за каждый день

просрочки.

4.3. В случае нарушения срока уведомления Исполнителем Заказчика об утрате статуса

самозанятого лица уплатить штраф в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) руб.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых

препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки,

запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному

соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законом.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. В случае снятия Исполнителя со специального налогового режима «Налог на

профессиональный доход» Исполнитель обязуется предупредить об этом Заказчика в

трехдневный срок с даты снятия с учета.

В случае если Заказчик понес убытки в результате того, что Исполнитель не уведомил

о снятии со специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»,

Исполнитель обязан возместить Заказчику все убытки.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную

юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего

договора.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН